
'ULUS, spol. s r.o,
rdubicl,á 765

O~ Hradec Knilo\'é
fax: 495 531 I~O
w.oculus.('z
lustffoculus.cz

\ /7_ f' ("- 7- '-

Kupní smlouva

Smluvní strany:

Sídlo: Brno, Zábrdovická 3
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3, PSČ 63600
IČO: 60555530
mč: CZ60555530
E-mailováadresa:sekretariat@vnbrno.cz
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu: 4034881/0710
Jednající: plk. Ing. Antonín Vodák, ředitel nemocnice

pse 636 00
Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz

dále jen "Kupující" na jedné straně
a

Firma: OeULUS,spol. s r.o.
Sídlo: Haklova 1179 Hořice

I ~oculus.cz
pse: 50801

Zapsaná v OR krajského soudu v Hradci Králové, oddíl e, vložka 3468

IČO: 48152340
mč: eZ48152340
E-mailováadresa:oculus@oculus.cz
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové č.ú.8689973/0300
Jednající: Ing. Zbyněk Siegel,jednatel

"Prodávající" na straně druhé

vzhledem k tomu, že dospěly ke vzájemné shodě o všech níže uvedených skutečnostech, uzavírají níže uvedeného
data v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jenjako "občanský zákoník")

I.
Předmět smlouvy

I. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo k
němu. Kupující se naproti tomu touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za
předmět koupě dohodnutou kupní cenu. Kupující se zavazuje přijmout Předmět koupě do svého vlastnictví tak,
jak tento stojí a leží.

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka specifikovaná v příloze č. 2 - Specifikace předmětu dodávky.
Předmět koupě bude nový, dosud nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající sou konstrukcí a dalšími
vlastnostmi současnému technickému vývoji.

3. Předmětem této smlouvy je také sjednání podmínek pro možné uzavření budoucí servisní smlouvy na provádění
servisních služeb po skončení záruční dobu.

II.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle čl. č I. smlouvy činí 411.400,- Kč
(slovy: Čtyři sta jedenáct tisíc čtyři sta korun českých) včetně DPH.

2. Úhrada sjednané ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet nebo platbou v hotovosti, a to na
základě vystavené faktury.

VNB-KS-D_20161122a



III.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude dodán v termínu do 10 dnů od doručení podepsané kupní
smlouvy kupujícím dodavateli.

2. Pro případ, že Prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, sjednávají si smluvní stranu smluvní
pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení, kteráje splatná na výzvu Kupujícího.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude předmět koupě dodán v termínu shora uvedeném, má kupující
právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky označené jako
příloha č. I _ Obchodní podmínky, které mezi smluvními stranami upravují vzájemné vztahy vyplívající
z uzavření této smlouvy, zejména bližší podmínky úhradu sjednané ceny, místa, záruky apod.

5. Kupující má právo vyžádat si od Prodávajícího vzorek předmětu koupě (v max. počtu 1 ks) pro zkušební provoz
v rozsahu trvání 1 dne. V případě, že vzorek předmětu koupě nebude splňovat prodávajícím garantované
vlastnosti a soulad s právními předpisy a českými a evropskými normami ČSN a EN, což Kupující oznámí
Prodávajícímu bezodkladně nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení zkušebního provozu, má Kupující
právo od smlouvy písemně odstoupit. Smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemně poskytnutá plnění.

IV.
Zaškolení obsluhy přístroje

I. Prodávající předá kupujícímu k dodanému přístroji neprodleně dodací list, ihned při předání přístroje je
povinen uvést přístroj do provozu (tj. provést instalaci, napojit na veškeré potřebné sítě). Spolu s přístrojem
je prodávající povinen dodat příslušnou dokumentaci v souladu s právními předpisy a českými a evropskými
normami ČSN a EN, zejména návod k použití v českým jazyce a prohlášení o shodě v listinné i elektronické
podobě. Prodávající je povinen spolu s přístrojem předložit veškeré dokumenty, revize, prohlášení a další
podklady nutné pro provoz přístroje.

2. V souvislosti s instalací a uvedením přístrojů do provozu je prodávající povinen provést zaškolení obsluhy
přístrojů a učinit o něm oficiální písemný zápis, který musí být potvrzen příslušným pracovníkem kupujícího.
Písemný zápis musí obsahovat potvrzení o oprávněnosti vyškolených zaměstnanců kupujícího školit, co do
obsluhy přístrojů další zaměstnance kupujícího.

3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním přístrojů a jejich instalace dle odst. I, jakož i s řádným
proškolením zaměstnanců kupujícího dle odst.2, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu
ve výši 500,-Kč za každý den prodlení, nárok na náhradu škody tím není dotčen.

V.
Práva z vadného plnění

I. Prodávající odpovídá za vady, které přistroj má v době jeho předání a za vady zjištěné po celou dobu záruční
doby.

2. Reklamaci zjevných vad přístroje kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, nejpozději do tří
pracovních dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí.

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu písemně do
rukou jeho oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na tel. 495531140, emailu
oculus@oculus.cz

VNB-KS-D_20161122a



VI.
Záruční servis

1. Prodávající se zavazuje provádět všechny výrobcem požadované či doporučované výkony, včetně
zabezpečení potřebného spotřebního materiálu při takových výkonech a to po celou dobu záruční doby dle čI.
V obchodních podmínek v příloze č. I smlouvy. Tyto záruční opravy a náklady s nimi související není
oprávněn účtovat Kupujícímu.

2. Prodávající garantuje, že po dobu 8 let od instalace přístrojů, resp. po dobu 6 let po skončení záruční doby
přístroje ve smyslu čI. V. přílohy č. 1 smlouvy bude na územi ČR prováděn pozáruční servis přístrojů včetně
náhradních dílů.

VII.
Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy pro pozáruční servis

---=._-----~---------- ---

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami A účinnosti zveřejněním
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

3. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit takovéto

VNB~KS~D_20161122a



neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, jež bude nejlépe odpovídat záměru zamýšlenému touto
smlouvou.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo
zajinak nevýhodných podmínek, po vzájemném projednání. Její text si oba účastníci smlouvy přečetli a s jeho
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

5. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

Přílohy:
Příloha Č. 1 _ Obchodní podmínky
Příloha Č. 2 _ Specifikace předmětu dodávky
Příloha Č. 3 - Ceník pozáručních servisních zásahů a podmínky jejich realizace

V Brně
.

dne ~o. /,ť. /ri' V Hradci Králové

'c:::;:> c

plk. Ing. Antonín Vodák
ředitel nemocnice

Vojenská nemocnice Brno

Ing. Zbyněk Siegel
jednatel

OCULUS, spol. s r.o.

OCULUS, spol. s r.o.
Haklova 1179

508 01 Hořice v podkrkonoší

VNB-KS-D_20161122a



Příloha Č. 1 - Obchodní podmínky

Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz
pse 636 00

PSČ 63600
Sídlo: Brno, Zábrdovická 3
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3,
IČO: "Text111"60555530
DIČ: CZ60555530
E-mailováadresa:sekretariat@vnbrno.cz
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu: 4034881/0710
Jednající: plk. Ing. Antonín Vodák, ředitel nemocnice

-



Dodání je splněno převzetím předmětu koupě či poskytnutím sjednané služby VNB. VNB zajistí
převzetí předmětu koupě či poskytnuté služby odpovědnou osobou, která převzetí potvrdí na
předávacím protokolu/dodacím listu. VNB nepřevezme předmět koupě či odmítne poskytnutí služby,
pokud není dodáno včas anebo řádně, tzn. vykazuje vady a učiní do předávacího protokolu výhrady.

Nebezpečí škody na předmětu koupě, a to ztráty, zničení, poškození nebo znehodnocení zboží,
přechází na VNB okamžikem převzetí zboží.

Náklady spojené s dopravou předmětu koupě či zajištěním podmínek po poskytnutí služby hradí
Smluvní partner.

V. Vady a záruka

Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně
závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117, § 2161 až 2174 atd.
občanskéhozákoníku).

Na předmět koupě poskytuje Smluvní partner záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet
ode dne převzetí předmětukoupě.

Záruka se vztahuje na vady vzniklé při výrobě a funkční vady. V případě provedenézáruční opravy se
záruka na zboží prodlužuje o dobu, po kterou v důsledku jejího provádění nemohl být předmět koupě
řádně užíván.

VI. Závěrečnáustanovení

Zasláním objednávkyči akceptací návrhu smlouvy ze strany VNB Smluvní partner potvrzuje, že se s
těmito obchodními podmínkami, a to zejména s dodacímia reklamačními podmínkami, seznámila bez
výhrad je akceptuje, a to ve znění platném a účinném v momentě odeslání objednávky či akceptace
návrhusmlouvy.

V případě jakýchkoliv rozdílů mezi obchodnímipodmínkamia individuálnísmlouvou, má přednost text
smlouvy. Veškeré smlouvy mezi VNB a Smluvním partneremjsou vyhotovenyv českémjazyce, lze je
uzavřítv českémjazyce a řídí se českým právem.

Případné odlišné obchodní podmínky Smluvního partnera jsou platné jen v případě výslovného
písemnéhosouhlasuVNB.

Právnívztahy VNB a Smluvníhopartneravýslovně neupravenétěmito obchodnímipodmínkamise řídí
příslušnýmiustanovenímizákona Č. 89/2012Sb., občanskéhozákoníku, ve znění pozdějšíchpředpisů
(dáletéž jen "občanskýzákoník").

Obchodnípodmínkyplatí ode dne 24. 10.2016.

OCULUS, spol. s r.o.
Haklova 1179

508 01 Hořice v Podkrkonoší

VNB-KSPR1-D_20161024a
2



Příloha Č. 2 - Specifikace předmětu dodávky

Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz

Sídlo: Brno, Zábrdovická 3
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3, PSČ 63600
IČO: 60555530
DIČ: CZ60555530
E-mailováadresa:sekretariat@vnbrno.cz
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu: 4034881/0710
Jednající: plk. Ing. Antonín Vodák, ředitel nemocnice

PSČ 63600

Předmět dodávky: DIAGNOSTICKÝ OFTALMOLOGICKÝ pŘrSTROJ

Popis:
Předmětem dodávky je kombinovaný přístroj pro diagnostiku oka na oftalmologické oddělení, který
kombinuje měření refrakce, keratometrie, nitroočního tlaku a tloušťky rohovky bezkontaktní formou.
Naší podmínkou je, aby byly všechny požadované funkce v jedné přístrojové konzole. Tento požadavek
je z důvodů omezeného prostoru v oční ambulanci1 kde bude přístroj umístěn._- --------


